



تاریخ: ۱۱، ۹، ۱۷  
شماره: ۳۰۳۷۷۸  
پرست: ۴۹

روسا و دبیران محترم مناطق  
و روسای محترم کلیه واحدهای دانشگاهی

با سلام

پیرو آئین نامه و دستور العمل اجرایی کمیسیونهای مواردخاص به شماره ۳۱/۳۲۱۰۳۹ مورخ ۱۶/۱۱/۷ و با عنایت به بررسی بعمل آمده، بدین وسیله بخشی دیگر از اختیارات کمیسیون موارد خاص به مناطق و واحدهای دانشگاهی جامع و بسیار بزرگ به شرح ذیل واگذار می گردد. بدیهی است که در صورت عملکرد مطلوب کمیسیونها و دقت و سرعت در بررسی پرونده های ارجاعی در نیمسالهای بعدی حوزه اختیارات و صلاحیت رسیدگی افزایش بیشتری می یابد.

موضوع	سقف اختیارات	کمیسیون موارد خاص
ثبت نام با تاخیر	مشروط بر اینکه تا ۲ سال کاردانی و کارشناسی ناپیوسته و ۳ سال کارشناسی پیوسته بیشتر نشود	بسیار بزرگ
	تا ۳ سال کاردانی و کارشناسی ناپیوسته و تا ۴ سال کارشناسی پیوسته	جامع، سایر واحدها به منطقه
همزمانی و تداخل تحصیل	تا قبل از مهرماه سال ۸۷	جامع سایر واحدها به منطقه
کان لم یکن شدن تقاضای انصراف از تحصیل	تا یکسال برای غیرمشمول	جامع، بسیار بزرگ سایر واحدها به منطقه
مرخصی تحصیلی مازاد بر سقف مجاز	با رعایت سقف مجاز تحصیل و مقررات نظام وظیفه	جامع، بسیار بزرگ سایر واحدها به منطقه
انتخاب واحد بیش از حدمجاز فقط در نیمسال های اول و دوم تحصیلی تا پایان شهریور ۸۷	فقط در یک نیمسال کاردانی و کارشناسی ناپیوسته و ۲ نیمسال کارشناسی پیوسته (برای مشروطین ترم گذشته تا سقف ۲۰ واحد و غیرمشروطین تا سقف ۲۴ واحد)	بسیار بزرگ
	تا ۳ نیمسال کاردانی و کارشناسی ناپیوسته و ۴ نیمسال کارشناسی پیوسته (برای مشروطین ترم گذشته تا سقف ۲۰ واحد و غیرمشروطین تا سقف ۲۴ واحد)	جامع و سایر واحدها به منطقه
معرفی به استاد دروس نظری دروس قرآن و وصایا جزء دروس مورد نظر نمی باشد.	بیش از آن	سازمان مرکزی
	تا ۶ واحد و ۳ درس	جامع، بسیار بزرگ، سایر واحدها به منطقه
معرفی به استاد دروس عملی نظری که دانشجویان از قسمت عملی، نمره ثبت شده ای دارد	تا ۶ واحد و ۴ درس	جامع، سایر واحدها به منطقه
	تا ۶ واحد و ۳ درس	جامع، بسیار بزرگ، سایر واحدها به منطقه
تقاضای اخذ مجدد دروس معرفی به استاد	تا ۶ واحد و ۴ درس	جامع، بسیار بزرگ، سایر واحدها به منطقه
	تا ۶ واحد و ۳ درس	جامع، سایر واحدها به منطقه

موضوع	سقف اختیارات	کمیسیون موارد خاص
ماده ۴۷	اخذ تا ۴ عنوان درسی و تا ۶ واحد	جامع ، بسیار بزرگ سایر واحدها به منطقه
دانشجویان فارغ التحصیل که در طول دوران تحصیل تقدم و تاخر را در انتخاب دروس رعایت نکرده اند.	حداکثر اگر تا بهمن ۸۷ فارغ التحصیل شوند.	جامع ، بسیار بزرگ سایر واحدها به منطقه
بررسی پرونده آنها که دروس پیش نیاز دانشگاهی را به دلایلی نگذرانده اند	اگر تا پایان شهریور ۸۷ نگذرانده باشند.	جامع ، بسیار بزرگ سایر واحدها در منطقه
بررسی پرونده مربوط به دروس جبرانی	اگر تا پایان شهریور ۸۷ نگذرانده باشند.	جامع ، بسیار بزرگ سایر واحدها در منطقه
	شاغل به تحصیل	منطقه
دانشجویانی که کلاسها در واحد به دلیل عدم حد نصاب تشکیل نمی شود	ورودی جدید	مکاتبه واحد با مرکز آزمون برای جابجایی که در صورت عدم ثبت نام در همان ترم از سوی کمیسیون واحدهای جامع یا بسیار بزرگ و برای سایر واحدها از سوی منطقه ، یک نیمسال مرخصی بدون احتساب در سنوات و بدون دریافت شهریه تأیید می گردد.
مجوز ادامه تحصیل دانشجویانی که از سازمان مرکزی یک نیمسال مشروط گرفته اند.	به شرط تحقق شرایط مندرج در حکم سازمان و نداشتن مشکل نظام وظیفه برای نیمسال بعد	جامع ، بسیار بزرگ سایر واحدها در منطقه
بررسی پرونده دانشجویان قبول در آزمون مجدد که بعلت انجام معادل سازی از دانشجویان هم ورودی خود جلوترند و واحد مربوطه بدلیل تازه تاسیس بودن رشته مذکور ، قادر به ارائه دروس به آنها تا سقف مجاز نمی باشد.	اینگونه دانشجویان به واحدهای مجری رشته آنان که از نظر جدول همطرازای یکسان و یا حداکثر یک رده بالاتر می باشد منتقل شوند (غیر از گروههای ۱ و ۲ جدول انتقالی دانشجو) در غیر اینصورت به سازمان مرکزی جهت اخذ تصمیم ارسال گردد.	منطقه ضمنا رونوشت این دسته از احکام به سازمان مرکزی ارسال گردد.

دکتر جعفر حسین چی  
معاون آموزشی دانشگاه

۲۵۸۸۱۶۷  
۲۲۵۸۸۱۶۷  
۲۲۵۸۸۱۶۷  
۲۲۵۸۸۱۶۷

رونوشت :

- معاونین و مشاورین دانشگاه جهت استحضار.  
- کلیه دفاتر حوزه معاونت آموزشی جهت آگاهی